UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT

    Ninh Thuận, ngày        tháng 11 năm 2024

V/v thông báo về khu vực biển cấm,

hạn chế hoạt động hàng hải phục vụ

công tác tổ chức bắn đạn thật, diễn

tập quân sự của Quân chủng Hải

quân trên vùng biển Khánh Hòa và

phía Bắc tỉnh Ninh Thuận.

Kính gửi:

- Các Bến thủy nội địa;

- Các Đơn vị, chủ phương tiện đường thủy nội địa.

Sở Giao thông vận tải tiếp nhận Thông báo hàng hải số 1322/TBHH-

CVHHNT ngày 05/11/2014 của Cảng vụ Hàng hải Nha Trang về khu vực biển

cấm, hạn chế hoạt động hàng hải phục vụ công tác tổ chức bắn đạn thật, diễn tập

quân sự của Quân chủng Hải quân trên vùng biển Khánh Hòa và phía Bắc tỉnh

Ninh Thuận.

Sở Giao thông vận tải thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương có

liên quan và các bến thủy nội địa, đơn vị, chủ phương tiện và cá nhân liên quan

đến hoạt động đường thủy nội địa (gọi tắt là đơn vị) khu vực biển cấm, hạn chế

hoạt động hàng hải phục vụ công tác tổ chức bắn đạn thật, diễn tập quân sự của

Quân chủng Hải quân trên vùng biển Khánh Hòa và phía Bắc tỉnh Ninh Thuận.

I. BẮN ĐẠN THẬT TẠI KHU VỰC ĐÔNG CAM RANH

1. Phạm vi khu vực bắn đạn thật

Phạm vi khu vực bắn đạn thật được giới hạn bởi các điểm A1, A2, A3, A4

có tọa độ như sau:

Tên

điểm

Hệ tọa độ WGS-84 Hệ tọa độ VN-2000

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

A1 110 33’ 00” N 1090 52’ 00” E 110 33’ 03.7” N 1090 51’ 53.6” E

A2 110 52’ 00” N 1090 52’ 00” E 110 52’ 03.7” N 1090 51’ 53.6” E

A3 110 52’ 00” N 1100 10’ 00” E 110 52’ 03.7” N 1100 09’ 53.6” E

A4 110 33’ 00” N 1100 10’ 00” E 110 33’ 03.7” N 1100 09’ 53.6” E

2. Thời gian bắn đạn thật

- Chính thức: Từ 07h00 đến 09h00 ngày 15/11/2024;

- Dự bị: Từ 07h00 đến 09h00 ngày 16/11/2024.

II. DIỄN TẬP QUÂN SỰ TẠI KHU VỰC ĐÔNG CAM RANH

1. Khu vực 1 diễn tập quân sự

2

a) Phạm vi: Phạm vi khu vực diễn tập quân sự được giới hạn bởi các điểm

A1, A2, A3, A4 có tọa độ như sau:

Tên

điểm

Hệ tọa độ WGS-84 Hệ tọa độ VN-2000

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

A1 110 54’ 00” N 1090 20’ 00” E 110 54’ 03.7” N 1090 19’ 53.6” E

A2 110 59’ 00” N 1090 20’ 00” E 110 59’ 03.7” N 1090 19’ 53.6” E

A3 110 59’ 00” N 1090 22’ 12” E 110 59’ 03.7” N 1090 22’ 05.6” E

A4 110 54’ 00” N 1090 22’ 12” E 110 54’ 03.7” N 1090 22’ 05.6” E

b) Thời gian: Từ ngày 10/11/2024 đến ngày 14/11/2024.

2. Khu vực 2 diễn tập quân sự

b) Phạm vi: Phạm vi khu vực diễn tập quân sự được giới hạn bởi các điểm

A1, A2, A3, A4 có tọa độ như sau:

Tên

điểm

Hệ tọa độ WGS-84 Hệ tọa độ VN-2000

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

A1 120 04’ 00” N 1090 20’ 30” E 120 04’ 03.7” N 1090 20’ 23.6” E

A2 120 09’ 00” N 1090 20’ 30” E 120 09’ 03.7” N 1090 20’ 23.6” E

A3 120 09’ 00” N 1090 22’ 42” E 120 09’ 03.7” N 1090 22’ 35.6” E

A4 120 04’ 00” N 1090 22’ 42” E 120 04’ 03.7” N 1090 22’ 35.6” E

b) Thời gian: Từ ngày 10/11/2024 đến ngày 14/11/2024.

II. ĐỀ NGHỊ

1. Các đơn vị, chủ phương tiện thủy không được đi vào trong khu vực giới

hạn có tọa độ nêu trên trong thời gian tổ chức bắn đạn thật, diễn tập quân sự của

Quân chủng Hải quân trên vùng biển Khánh Hòa và phía Bắc tỉnh Ninh Thuận.

2. Công tác phối hợp: Đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương thông

báo cho các đơn vị trực thuộc có liên quan biết để bảo đảm hoạt động an toàn.

Sở Giao thông vận tải thông báo các cơ quan, đơn vị được biết và thực

hiện./.

(Đính kèm Thông báo HH số 1322/TBHH-CVHHNT ngày 05/11/2014).

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BCH Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Sở NN&PTNT; Sở VHTTDL;  Phối hợp.

- UBND các huyện, thành phố;

- BQL Vườn QG Núi chúa;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng QLGT;

- Các Cảng biển trong tỉnh;

- Websites Sở;

- Lưu VT, QLVT.HTTú.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Từ

3

		2024-11-08T11:15:05+0700

		2024-11-08T15:17:10+0700

		2024-11-08T15:17:24+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-08T15:18:10+0700